

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di "Ristrutturazione di alloggi di E.R.P. in FASANO. =

Legge n. 457/78 - Completamento 3° Biennio 82/83 - P.I. n. 007/99/1. =

IMPRESA : Francesco SARDELLA da Fasano (Capogruppo del Raggruppamento di Imprese: F. SARDELLA - Luigi MANGHISI) =

IMPORTI : Lavori a base d'asta = L. 2'548'000'00

" al netto dell' 8,27% = " 2'337'280'40

1° Perizio suppletivo al netto = " 283'112'95

SOMMARIO L. 2'620'393'25

RIEPILOGO GENERALE DELLE OPERE E COMPLETAMENTI

PARALLELO ECONOMICO

Importo L. 653'202'243=

Ribasso d'asta dell' 8,27% L. 54'516'026=

Importo netto + Imprevisti L. 610'000'000=

PER L'IMPIEGO:

a) - Ribasso d'asta sull'importo di contratto L. =

b) - Imprevisti L. 3'553'368=

c) - Urbanizzazioni L. 129'300'000=

d) - Nuovo impegno di spesa L. 477'140'632=

Totale L. 610'000'000=

Redatto da: *[firma]*

Brindisi, li 15 Dicembre 1982



IL DIRETTORE TECNICO

[firma]

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Impor
1	13/a	Scoro di roccia, ecc.; a sez. ampia =	MC.	-	-	-
2	13/b	Id. c.s.; a sezione obbligata =	"	515,56	51'000	26'242'9
3	58	Bonglom. cementiz. : resist. caratt. 150 Kg/cmq. =	"	-	-	-
4	60	Id. c.s. : R _{bk} = 250 Kg/cmq. =	"	-	-	-
5	61	Id. c.s. : R _{bk} = 300 Kg/cmq. =	"	-	-	-
6	50	Solletta in c.a. per rampanti di scale, ecc. =	MA	-	-	-
7	16	Effettata di pietrame calcareo =	MC	-	-	-
8	64	Fornitura e posa in opera di ferro pres. =	KG	-	-	-
9	109	Embassione del ϕ interno 150" =	ML	268,00	12'500	3'350'00
10	114	Id. c.s. del ϕ int. 100" =	"	536,00	8'500	4'556'00G
11	140	Ordini calcarei per marciapiedi =	"	620,00	20'600	12'772'00L
12	85	Pavimentazione in pietrini ecc. =	MA	1538,00	15'700	24'146'8
13	133	Pozzetto d'ispezione 80x80 =	N°	16	63'700	1'019'20C
14	131	Id. c.s. 50x50 =	"	-	-	-
15	135	Fornitura chiusini di ghisa =	KG	10'420,00	2'700	28'944'00G
16	63	Bonglom. cementizio; dosato a Kg 200 =	MC.	-	-	-
17	94	Intonaco civile ecc. =	MA	-	-	-
18	99	Rivestimento esterno con intonaco plast. =	"	-	-	-
19	71	Fornitura e posa in opera di pietre trani =	"	-	-	-
20	89	Murature di tufo, ecc. =	"	-	-	-
21	42/a	Solais a struttura mista, ecc. =	"	-	-	-
22	86	Pavimentaz. lastrici solari =	"	-	-	-
23	132	Pozzetto d'ispezione 60x60 =	N°	128	53'300	6'822'40C
24	263	Formazione di strade ecc. =	MA	4067,68	15'000	61'015'200
25	142	Condizionari per a/c =	ML	820,80	16'000	13'132'800
		Per arrotondamenti in lavori preventivati =		a detrazione		76C
		SOMMA NO =				182'000'000

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			DIFFERENZA			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
-	-	10060,99	38'000	382'314'620=	10060,99	382'314'620=		
-	-	789,14	51'000	40247'640=	273,61	14'005'110=		
-	-	555,34	84'800	48'458'852=	555,34	48'458'852=		
-	-	1088,55	98'300	107'004'465=	1088,55	107'004'465=		
-	-	228,16	101'000	23'145'160=	228,16	23'145'160=		
-	-	12,60	39'000	491'400=	12,60	491'400=		
-	-	3471,89	14'400	48'953'644=	3471,89	48'953'644=		
-	-	23'894,74	980	23'416'845=	23894,74	23'416'845=		
-	-	135,70	12'500	1'696'250=	-	-	132,30	1'653'450=
-	-	657,90	8'500	5'592'150=	121,90	1'036'150=	-	-
-	-	950,95	20'600	19'529'540=	330,95	4'457'540=	-	-
-	-	1833,45	15'400	28'485'465=	295,45	4'638'565=	-	-
-	-	2,0	63'400	1'274'000=	4	254'800=	-	-
-	-	16	46'800	748'800=	16	748'800=	-	-
-	-	2420,00	2'400	7'344'000=	-	-	8000,00	21'600'000=
-	-	93,19	55'800	5'200'002=	93,19	5'200'002=	-	-
-	-	241,31	4'000	1'899'140=	241,31	1'899'140=	-	-
-	-	128,84	15'000	1'932'600=	128,84	1'932'600=	-	-
-	-	27,26	64'900	1'763'448=	27,26	1'763'448=	-	-
-	-	23,20	16'600	385'120=	23,20	385'120=	-	-
-	-	13,65	28'000	395'850=	13,65	395'850=	-	-
-	-	14,31	12'500	178'875=	14,31	178'875=	-	-
-	-	-	-	-	-	-	128	6'822'400=
-	-	5'200	15'000	78'000'000	1132,32	16'984'800		
-	-	820,80	16'000	13'132'800	-	-		
						760		
				845'200'249=		689'278'399=		30'046'150=

LA PROV. DI CENSA

%

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
		RIEPILOGO				
		Importo lavori ^{da} eseguiti =	£	841'202'249=		
		" " preventivati =	"	182'000'000=		
		MAGGIORE SPESA LORDA =	£	659'202'249=		
		RAFFRONTO DI SPESA				
		Importo lavori in più =	£	589'278'399=		
		" " " meno =	"	30'076'150=		
		MAGGIORE SPESA LORDA =	£	659'202'249=		
		A detrarre: il ribasso d'arte				
		dell'8,27% =	£	54'516'026=		
			£	604'686'223=		
		Imprevisti e, in c.t. =	"	5'313'777=		
		MAGGIORE SPESA AL NETTO =	£	610'000'000=		
		A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
		- Per spese generali: £	60'200'000=			
		- Per I.V.A. in lavori 72%				
		e on spese generali il 18% =	"	28'036'000=		
		SOMMANO	£	88'236'000=		
		REVISIONE PREZZI:				
		Su £ 610'000'000 si prevede un'integrazione				
		in percentuale del 7,4% circa:				
		£ 610'000'000 x 7,4% ≈	£	45'000'000=		
		Per copia conforme				
		Brindisi, 11-3-88				
		IL COORDINATORE GENERALE				
		(Dott. Ing. Antonio LONGO)				

